17-02-2024 20:25:46

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A IMPLANTAÇÃO das placas de identificação de ruas (toponímica), servirá primeiramente para identificar a
via, e por consequência para ajudar no trânsito, facilitando no deslocamento de pedestres, bem como tornar a via maia
acessível aos motoristas, contribuindo para uma fluidez maior, beneficiando na ligação entre bairros.

Solicito a viabilidade de IMPLANTAÇÃO das placas de identificação de ruas (toponímica), na RUA MÁRIO
REZENDE DO VALE, EM TODA SUA EXTENSÃO, AEROPORTO, 38.406-391, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de
referência: ENTRE A RUA CLAUDIO FERREIRA DE ABREU E RUA MARIO FARIA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-07-2020

RUA MÁRIO REZENDE DO VALE, EM TODA SUA EXTENSÃO, AEROPORTO, 38.406-391,
UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: ENTRE A RUA CLAUDIO FERREIRA DE ABREU E
RUA MARIO FARIA

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA Nº 34468/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA CLEMENTE PEREIRA, 1183, NOVA PAMPULHA, 38.408-644, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Magoo

Sala das Sessões, 14 de julho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Magoo

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Magoo 1

1Total